SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DA DIRETORIA DO DIRETÓRIO

ACADÊMICO DEZESSETE DE JULHO DA ESCOLA DE ENGENHARIA

INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA - EEIMVR – 2023

EDITAL Nº 04, de 19 de dezembro de 2022

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO

A comissão eleitoral local instituída pela DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VEI/UFF N. º 36 DE 05 DE
DEZEMBRO DE 2022 para escolha da diretoria do Diretório Acadêmico Dezessete de Julho (DADJ) da
escola de engenharia industrial metalúrgica de volta redonda (EEIMVR) da universidade federal
fluminense (UFF) para o ano de 2023 de acordo com o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais
(RGCE) da UFF, Resolução nº 104/97 do CUV, Diretores do Diretório Acadêmico Dezessete de Julho –

EEIMVR, para o ano de 2023 torna público o mapa          de apuração e o resultado da votação:

 Discentes Total

Total de Votantes 52 52

Ausentes 1.172 1.172

% Participação 4,25 4,25

Votos na CHAPA 1 44 44

Votos NULOS 6 6

Votos BRANCOS 2 2

TOTAL 52 52

A chapa 1 - “Revolução na Engenharia”, composta por Luiz Fernando Nascimento Mouffron

(Presidente), João Gabriel Fontes Pereira (Vice-Presidente), Thiago Abrante Da Costa

(Diretor de Administração Financeira), Wellington Pereira dos Santos Júnior (Diretor de

Gestão de Eventos e Ações Sociais), Vinícius da Silva Barbosa (Diretor de Gestão de

Pessoas), João Fillipi de Almeida Ramon (Diretor de Marketing), Cecília Alves Kuraiem

(Coordenador Geral), é a vencedora da consulta eleitoral.

Volta Redonda, 19 de dezembro de 2022.

Laura Castro Lemos

Presidente da Comissão Eleitoral Local